Concepto

MUNICIPIO DE XICOTEPEC PUEBLA

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

(Cifras en pesos)

Saldo Inicial
1

2

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025

Cargos del periodo Abonos del periodo

3

Saldo final
4=(142-3)

Variacién del periodo

5=(4-1)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros Yy sus notas,

238,559,863.98

47,113,818.49

46,751,639.72

362,178.77

191,446,045.49

181,265,931.91

37,696,965.14

0.00

-27,516,851.56

275,936,856.47

270,382,658.86

159,974,493.08

110,408,165.78

5,554,197.61

3,200,000.00

2,354,197.61

0.00

253,820,374.31

252,605,340.26

147,309,105.7¢2

105,296,234.47

1,215,034.05

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

<17 ABR 2025 15:48:45>

Pagina 1 de 2

260,676,346.14

64,891,137.09

59,417,027.01

5,474,110.08

195,785,209.05

184,465,931.91

40,051,162.75

0.00

-28,731,885.61

22,116,482.16

17,777,318.60

12,665,387.29

5,111,931:31

4,339,163.56

3,200,000.00

2,354,197.61

0.00

-1,215,034.05
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Del 1 de Enero al 31 de Marzo de

MUNICIPIO DE XICOTEPEC PUEBLA
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

(Cifras en pesos)
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2024 - 2027
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