

MUNICIPIO DE XICOTEPEC PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO
 Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
 (Cifras en pesos)

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del periodo	Abonos del periodo	Saldo final	Variación del periodo
	1	2	3	4=(1+2-3)	5=(4-1)
ACTIVO	238,559,863.98	275,936,856.47	253,820,374.31	260,676,346.14	22,116,482.16
ACTIVO CIRCULANTE	47,113,818.49	270,382,658.86	252,605,340.26	64,891,137.09	17,777,318.60
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES	46,751,639.72	159,974,493.08	147,309,105.79	59,417,027.01	12,665,387.29
DERECHOS A RECIBIR EFFECTIVO O EQUIVALENTES	362,178.77	110,408,165.78	105,296,234.47	5,474,110.08	5,111,931.31
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INVENTARIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ALMACENES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	191,446,045.49	5,554,197.61	1,215,034.05	195,785,209.05	4,339,163.56
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	181,265,931.91	3,200,000.00	0.00	184,465,931.91	3,200,000.00
BIENES MUEBLES	37,696,965.14	2,354,197.61	0.00	40,051,162.75	2,354,197.61
ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	-27,516,851.56	0.00	1,215,034.05	-28,731,885.61	-1,215,034.05
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MUNICIPIO DE XICOTEPEC PUEBLA



PRESIDENCIA
MUNICIPAL
XICOTEPEC, PUE.
2024 - 2027

LIC. CARLOS BARRAGAN AMADOR.
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



SECRETARÍA
DEL AYUNTAMIENTO
XICOTEPEC, PUE.
2024 - 2027

LIC. JOSE DOMINGO SANTOS VARGAS.
SECRETARIO DE H. AYUNTAMIENTO.

ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en pesos)



TESORERÍA
MUNICIPAL
XICOTEPEC, PUE.
2024 - 2027

C.P.A. ALFONSO GOMEZ QUIROZ.
TESORERO MUNICIPAL

C.P. ALEJANDRO MONTIEL ROSAS
CONTRALOR MUNICIPAL

CONTRALORIA MUNICIPAL
XICOTEPEC, PUE.
2024 - 2027